
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA) 

Calle 3 No 5-12 Esquina – Cel. (601) 3532666 ext. 51424 

jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Micro sitio: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-promiscuo-municipal-de-

lenguazaque  

Veintidós (22) de septiembre de dos mil veintitrés (2.023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 48 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 25/septiembre/2023. 

 

Proceso:  EJECUTIVOCON GARANTÍA REAL No. 2019-00161 

Ejecutante: LUZ MARY LESMES MOSCOSO Y OTRA 

      C.C. Nº 51.623.318 

Ejecutados:  ARTURO PEÑA RUGE Y OTRA 

       C.C. Nº 80.296.646 

   

De conformidad con lo previsto en el numeral 3° del artículo 446 del Código 

General del Proceso, procede el Despacho a MODIFICAR la actualización de liquidación 

del crédito presentada por la ejecutante el 28 de julio de 2023, de la siguiente manera: 
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oct-22 24,61% 2,05 3,08 19 11.809.866$   193.235$      10.170$      193.235$             

nov-22 25,78% 2,15 3,22 30 11.809.867$   317.482$      10.583$      317.482$             

dic-22 27,64% 2,30 3,46 31 11.809.868$   348.063$      11.228$      348.063$             

ene-23 28,84% 2,40 3,61 30 11.809.869$   349.120$      11.637$      349.120$             

feb-23 30,18% 2,52 3,77 28 11.809.870$   338.481$      12.089$      338.481$             

mar-23 30,84% 2,57 3,86 31 11.809.871$   381.566$      12.309$      381.566$             

abr-23 31,39% 2,62 3,92 30 11.809.872$   374.723$      12.491$      374.723$             

may-23 30,27% 2,52 3,78 31 11.809.873$   375.680$      12.119$      375.680$             

jun-23 29,76% 2,48 3,72 30 11.809.874$   358.436$      11.948$      358.436$             

jul-23 29,36% 2,45 3,67 31 11.809.875$   366.210$      11.813$      366.210$             

ago-23 28,75% 2,40 3,59 31 11.809.876$   359.811$      11.607$      359.811$             

sep-23 28,03% 2,34 3,50 14 11.809.877$   159.061$      11.362$      159.061$             

Subtotal intereses moratorios 13/octubre/2022  a 14/septiembre/2023 3.921.869$          

Mas Intereses moratorios aprobados hata 12/octubre/2022 4.171.201$          

Subtotal intereses moratorios   a 14/septiembre/2023 8.093.069,7$      

Menos Abonos 20, 21,23,24 y 27 febrero de 2023 4.500.000$          

Total Intereses moratorios hasta 14 de septiembre de 2023 3.593.070$          

Mas Capital 11.809.877$       

Total Crédito hasta 14 de septiembre de 2023 15.402.947$       

Constanza Cardozo Sánchez,  Nuevo Capital $11.3809.866
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oct-22 24,61% 2,05 3,08 19 14.171.839$   231.882$      12.204$      231.882$             

nov-22 25,78% 2,15 3,22 30 14.171.839$   380.978$      12.699$      380.978$             

dic-22 27,64% 2,30 3,46 31 14.171.839$   417.676$      13.473$      417.676$             

ene-23 28,84% 2,40 3,61 30 14.171.839$   418.944$      13.965$      418.944$             

feb-23 30,18% 2,52 3,77 28 14.171.839$   406.177$      14.506$      406.177$             

mar-23 30,84% 2,57 3,86 31 14.171.839$   457.880$      14.770$      457.880$             

abr-23 31,39% 2,62 3,92 30 14.171.839$   449.668$      14.989$      449.668$             

may-23 30,27% 2,52 3,78 31 14.171.839$   450.815$      14.542$      450.815$             

jun-23 29,76% 2,48 3,72 30 14.171.839$   430.122$      14.337$      430.122$             

Luz Mary Lesmes Moscoso ,  Nuevo Capital $14.171.839
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LENGUAZAQUE (CUNDINAMARCA) 
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jprmpallenguazaque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Micro sitio: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-promiscuo-municipal-de-
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Veintidós (22) de septiembre de dos mil veintitrés (2.023). 

 

NOTIFICACIÓN 

El auto que antecede se notificó por estado No. 48 

Fijado en la secretaría y micro sitio del juzgado el 

día 25/septiembre/2023. 

 

 
 

NOTIFÍQUESE 

 

 

LEDIS ESTER ATENCIA ROMERO 

Juez 

jul-23 29,36% 2,45 3,67 31 14.171.839$   439.451$      14.176$      439.451$             

ago-23 28,75% 2,40 3,59 31 14.171.839$   431.773$      13.928$      431.773$             

sep-23 28,03% 2,34 3,50 14 14.171.839$   190.873$      13.634$      190.873$             

Subtotal intereses moratorios 13/octubre/2022  a 14/septiembre/2023 4.706.240$          

Mas Intereses moratorios aprobados hata 12/octubre/2022 5.005.418$          

Subtotal intereses moratorios   a 14/septiembre/2023 9.711.658,1$      

Menos Abonos 20, 21,23,24 y 27 febrero de 2023 5.500.000$          

Total Intereses moratorios hasta 14 de septiembre de 2023 4.211.658$          

Mas Capital 11.809.877$       

Total Crédito hasta 14 de septiembre de 2023 16.021.535$       

SUBTOTAL CREDITO: CONSTANZA CARDOZO SÁNCHEZ 15.402.947$   

SUBTOTAL CREDITO: LUZ MARY LESMES MOSCOSO 16.021.535$   

31.424.482$   

De esta manera queda modificada y aprobada la liquidación de credito hasta el 10 de septiembre

de 2023.  TREINTA Y UN MILLONES CUATORCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS  (Son $31.424.482)

TOTAL CREDITO
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Firmado Por:

Ledis Ester Atencia Romero

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Lenguazaque - Cundinamarca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: a67d5b0a4b498fd8e87146f61677f25c1c44a19800efc5ee2596e7e80b3e52b5

Documento generado en 22/09/2023 11:20:54 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


